Hal itu untuk
menghindarkan risiko yang tidak diinginkan terkait repowering empat Kapal
Republik Indonesia (KRI) tipe Patrol Ship Killer (PSK/satuan kapal cepat) dan
perbaikan tingkat W6 motor pendorong kapal (MPK) II dan III sistem kontrol
dan cerobong KRI HBS-382.

• Hasil pemeriksaan kinerja atas Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun
1433H/2012M di Indonesia dan Arab Saudi, menunjukkan bahwa
penyelenggaraan ibadah haji pada sepuluh dari sebelas sektor (pemantauan
secara uji petik) di Makkah telah mengalami kemajuan, yaitu dalam pelayanan
katering dan pelayanan transportasi darat.

Secara umum, Kementerian Agama berhasil mengupayakan peningkatan
kualitas penyelenggaraan ibadah haji Tahun 1434H/2013M dibanding tahun
sebelumnya. Oleh karena itu, BPK menyimpulkan bahwa penyelenggaraan
ibadah haji Tahun 1434H/2013M cukup efektif. Meskipun demikian, BPK
masih menemukan permasalahan berulang yang tidak berpengaruh signifikan
terhadap kinerja penyelenggaraan ibadah haji.

Permasalahan tersebut di antaranya terkait pelayanan perumahan, pelayanan
katering, dan pelayanan transportasi.